
報告事項 （１）京福バス「西田中宿堂線（天王～福井駅）」について

１　対象路線 京福バス　西田中宿堂線（天王～福井駅）

２　経路

　今年10月の減便・廃止における、県内全域での見直し当初(案)は「全便廃止」で

あったが、利用者の主な通学先である科技高を経由する路線であったため、年度途中

の廃止とならないよう、利用者に考慮し、令和7年3月末まで平日往復1便の運行を確

保している。現在、令和7年4月以降の運行のあり方について、京福バス・福井市・越前

町で協議を行っている。

　今後、方向性が確定し、市町での合意が必要な協議が生じた場合には、あらためて

書面で決議をとらせていただきたい。

資料No.2  



2024.10.01 実施

天王 06:38 福井駅 17:55
内郡 06:39 駅前大通り 17:56
西田中 06:40 毛矢町 17:58
西田中バスターミナル 06:42 福井商工会議所 17:59
朝日郵便局前 06:44 木田四ツ辻 18:00
気比庄 06:46 みのり二丁目 18:02
市 06:47 赤十字病院 18:05
乙坂 06:48 赤十字血液センター 18:06
在田 06:49 藤ケ丘 18:07
甑谷 06:50 おさごえ民家園 18:09
坪谷口 06:50 門前 18:10
真栗第２ 06:51 福町 18:11
真栗 06:52 渕二丁目 18:12
御油 06:53 ＪＡ福井基幹支店前 18:14
島寺 06:54 科学技術高校入口 18:15
島寺公民館前 06:55 下江守 18:16
清水中学校前 06:55 朝宮 18:17
清水プラント3 06:57 栃谷 18:18
風巻 07:01 田尻（西田中） 18:19
福祉センター前 07:02 杉谷 18:20
小羽 07:02 清水東小学校前 18:21
三留 07:04 三留 18:23
清水東小学校前 07:05 小羽 18:24
杉谷 07:06 福祉センター前 18:25
田尻（西田中） 07:07 風巻 18:26
栃谷 07:08 清水プラント3 18:28
朝宮 07:09 清水中学校前 18:31
下江守 07:10 島寺公民館前 18:32
科学技術高校入口 07:11 島寺 18:33
ＪＡ福井基幹支店前 07:12 御油 18:34
渕二丁目 07:13 真栗 18:35
福町 07:13 真栗第２ 18:36
門前 07:14 坪谷口 18:37
おさごえ民家園 07:15 甑谷 18:38
藤ケ丘 07:15 在田 18:40
赤十字血液センター 07:16 乙坂 18:42
赤十字病院 07:17 市 18:43
赤十字前 07:19 気比庄 18:44
みのり二丁目 07:20 朝日郵便局前 18:45
木田四ツ辻 07:21 西田中バスターミナル 18:47
福井商工会議所 07:22 西田中 18:50
毛矢町 07:24 内郡 18:51
駅前大通り 07:26 天王 18:53
福井駅 07:29

【平日】　７６系統　西田中・宿堂線　　

上り 下り


